ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       ___________________                                                                 №_________
г. Биробиджан

О внесении изменений в Порядок возмещения стоимости проезда на междугородном или пригородном автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) от места жительства до учреждения здравоохранения и обратно гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области, страдающим тяжелыми органическими поражениями почек, получающим заместительную почечную терапию методом программного гемодиализа, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 29.10.2012 № 595-пп                       «О возмещении стоимости проезда на междугородном или пригородном автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) от места жительства до учреждения здравоохранения и обратно гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области, страдающим тяжелыми органическими поражениями почек, получающим заместительную почечную терапию методом программного гемодиализа»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок возмещения стоимости проезда на междугородном или пригородном автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) от места жительства до учреждения здравоохранения и обратно гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области, страдающим тяжелыми органическими поражениями почек, получающим заместительную почечную терапию методом программного гемодиализа, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 29.10.2012 № 595-пп «О возмещении стоимости проезда на междугородном или пригородном автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) от места жительства до учреждения здравоохранения и обратно гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области, страдающим тяжелыми органическими поражениями почек, получающим заместительную почечную терапию методом программного гемодиализа» изменение, изложив его в следующей редакции:

«Порядок
возмещения стоимости проезда на междугородном или пригородном автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) от места жительства до учреждения здравоохранения и обратно гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области, страдающим тяжелыми органическими поражениями почек, получающим заместительную почечную терапию методом программного гемодиализа

1. Настоящий Порядок возмещения стоимости проезда на междугородном или пригородном автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) от места жительства до учреждения здравоохранения и обратно гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области, страдающим тяжелыми органическими поражениями почек, получающим заместительную почечную терапию методом программного гемодиализа (далее - Порядок), разработан в соответствии с законом Еврейской автономной области от 18.07.2012                     № 122-ОЗ «Об отдельных вопросах охраны здоровья граждан на территории Еврейской автономной области» и определяет механизм возмещения стоимости проезда на междугородном или пригородном автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) от места жительства до учреждения здравоохранения и обратно гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области, страдающим тяжелыми органическими поражениями почек, получающим заместительную почечную терапию методом программного гемодиализа (далее - возмещение стоимости проезда).
[bookmark: Par14]2. Для получения возмещения стоимости проезда гражданами, необходимы следующие документы (сведения):
а) заявление о возмещении стоимости проезда, по форме, утвержденной приказом департамента социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области (далее – заявление);
[bookmark: Par3][bookmark: Par5]б) документ, удостоверяющий личность гражданина;
в) сведения о регистрации гражданина по месту жительства (месту пребывания);
г) сведения, подтверждающие получение гражданином заместительной почечной терапии методом программного гемодиализа в учреждении здравоохранения, с указанием даты (дат) получения указанной заместительной почечной терапии;
д) документ, подтверждающий факт совершения гражданином поездки на междугородном или пригородном автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) от места жительства до учреждения здравоохранения и обратно (при наличии);
[bookmark: Par11]е) сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета гражданина в системе обязательного пенсионного страхования.
3. За получением возмещения стоимости проезда гражданин может обратиться:
- в областное государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области» (далее - ОГБУ «МФЦ») или филиал ОГБУ «МФЦ» по месту жительства (далее - филиал ОГБУ «МФЦ»);
- через портал государственных и муниципальных услуг Еврейской автономной области (далее – портал).
При обращении за получением возмещения стоимости проезда гражданин или его законный представитель представляет в ОГБУ «МФЦ» филиал ОГБУ «МФЦ» документы, предусмотренные подпунктами «а», «б», «д» пункта 2 настоящего Порядка.
Сотрудник ОГБУ «МФЦ» или филиала ОГБУ «МФЦ», в должностные обязанности которого входит прием документов, снимает с них копии и заверяет подлинность указанных документов.
В случае направления документов и (или) копий документов по почте копии документов должны быть заверены в установленном законодательством порядке. При этом днем обращения за предоставлением компенсации считается дата, указанная на почтовом штемпеле.
При обращении за возмещением стоимости проезда через портал гражданин подает в электронной форме документ, предусмотренный подпунктом «а» пункта 2 настоящего Порядка, и в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления представляет в ОГБУ «МФЦ» или филиал ОГБУ «МФЦ» документы, предусмотренные  подпунктами «б» и  «д» пункта 2 настоящего Порядка.
[bookmark: Par21]4. ОГБУ «МФЦ», филиал ОГБУ «МФЦ» регистрирует заявления в автоматизированной информационной системе обеспечения социальной поддержки и обслуживания населения.
5. Филиал ОГБУ «МФЦ» в течение 5 рабочих дней со дня получения документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, передает их в ОГБУ «МФЦ» для рассмотрения и принятия решения о возмещении стоимости проезда либо об отказе в возмещении стоимости проезда.
ОГБУ «МФЦ» или филиал ОГБУ «МФЦ» не вправе требовать от гражданина или его законного представителя представления сведений, предусмотренных подпунктами «в», «г», «е» пункта 2 настоящего Порядка. Гражданин или его законный представитель вправе представить указанные документы по собственной инициативе.
В случае, если гражданин или его законный представитель не представил сведения, предусмотренные подпунктами «в», «г», «е» пункта 2  настоящего Порядка, ОГБУ «МФЦ» в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашивает соответствующие подтверждающие сведения в соответствующих органах государственной власти, органах государственных внебюджетных фондов, организациях, входящих в государственную, муниципальную или частную систему здравоохранения.
6. В случае отсутствия у гражданина документа, подтверждающего факт совершения поездки на междугородном или пригородном автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) от места жительства до учреждения здравоохранения и обратно, возмещение стоимости проезда осуществляется в размере, установленном правительством Еврейской автономной области.
7. В случае представления гражданином или его законным представителем ненадлежащим образом оформленных документов и (или) неполного пакета документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, ОГБУ «МФЦ» или филиал ОГБУ «МФЦ» в течение 10 рабочих дней со дня приема документов возвращает документы без их рассмотрения гражданину или его законному представителю для дооформления.
После дооформления документов гражданин или его законный представитель вправе повторно обратиться в ОГБУ «МФЦ», филиал ОГБУ «МФЦ» в порядке, установленном настоящим Порядком.
8. Решение о возмещении стоимости проезда либо об отказе в возмещении стоимости проезда принимает ОГБУ «МФЦ» в течение                     10 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.
В случае, если в течение указанного срока в ОГБУ «МФЦ» не поступили сведения, запрашиваемые в порядке межведомственного информационного взаимодействия, рассмотрение заявления гражданина или его законного представителя приостанавливается до получения всех сведений и документов, предусмотренных абзацем вторым пункта 5 настоящего Порядка, но не более чем на 20 рабочих дней со дня получения документов от гражданина или его законного представителя.
ОГБУ «МФЦ» уведомляет гражданина или его законного представителя о приостановлении рассмотрения заявления в течение                         3 рабочих дней со дня принятия такого решения с указанием оснований приостановления.
9. В случае принятия решения об отказе гражданину или его законному представителю в возмещении стоимости проезда ОГБУ «МФЦ» в течение                  5 рабочих дней со дня принятия решения направляет уведомление гражданину или его законному представителю с указанием причины отказа, одновременно возвращает все представленные документы.
10. Основаниями для принятия решения об отказе гражданину или его законному представителю в возмещении стоимости проезда являются:
- отсутствие права на получение возмещения стоимости проезда;
- наличие в представленных гражданином или его законным представителем документах недостоверных сведений;
- непредставление оригиналов документов, предусмотренных абзацем седьмым пункта 3 настоящего Порядка, по истечении 10 рабочих дней со дня регистрации заявления, в случае направления документов в электронной форме посредством портала.
11. Возмещение стоимости проезда осуществляется за любой истекший период, но не более чем за 12 месяцев до месяца обращения.
12. Возмещение стоимости проезда производится гражданину или его законному представителю через организации федеральной почтовой связи либо путем зачисления денежных средств на указанный в заявлении счет, открытый в соответствующей кредитной организации, в течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.
13. Информационное обеспечение предоставления возмещения стоимости проезда осуществляется ОГБУ «МФЦ» или филиалом                           ОГБУ «МФЦ» посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области		                                                      Р.Э. Гольдштейн

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                                 №_________

г. Биробиджан

О внесении изменений

в Порядок возмещения стоимости проезда на

междугородном или пригородном автомобильном транспорте общего

пользования (кроме такси) от места жительства до учреждения

здравоохранения и обратно гражданам, проживающим на территории

Еврейской автономной области, страдающим тяжелыми органическими

поражен

иями почек, получающим заместительную почечную терапию

методом программного гемодиализа,

утвержденный

постановление

м

правительства Еврейской автономной области от 29.10.2012 № 595

-

пп

«О возмещении стоимости проезда на междугородном ил

и пригородном

автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) от места

жительства до учреждения здравоохранения и обратно гражданам,

проживающим на территории Еврейской автономной области, страдающим

тяжелыми органическими поражениями почек, полу

чающим заместительную

почечную терапию методом программного гемодиализа»

Правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

Порядок возмещения стоимости проезда на междугородном

или пригородном автомобильном транспорте общего

пользования (кроме

такси) от места жительства до учреждения здравоохранения и обратно

гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области,

страдающим тяжелыми органическими поражениями почек, получающим

заместительную почечную терапию методом

программного гемодиализа,

утвержденный

постановление

м

правительства Еврейской автономной

области от 29.10.2012 № 595

-

пп «О возмещении стоимости проезда на

междугородном или пригородном автомобильном транспорте общего

пользования (кроме такси) от места жит

ельства до учреждения

здравоохранения и обратно гражданам, проживающим на территории

Еврейской автономной области, страдающим тяжелыми органическими

поражениями почек, получающим заместительную почечную терапию

методом программного гемодиализа» изменение,

изложив его

в следующей

редакции:

«

Порядок

возмещения стоимости проезда на междугородном или пригородном

ПРОЕКТ     ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ           ___________________                                                                 №_________   г. Биробиджан     О внесении изменений  в Порядок возмещения стоимости проезда на  междугородном или пригородном автомобильном транспорте общего  пользования (кроме такси) от места жительства до учреждения  здравоохранения и обратно гражданам, проживающим на территории  Еврейской автономной области, страдающим тяжелыми органическими  поражен иями почек, получающим заместительную почечную терапию  методом программного гемодиализа,   утвержденный  постановление м   правительства Еврейской автономной области от 29.10.2012 № 595 - пп                         «О возмещении стоимости проезда на междугородном ил и пригородном  автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) от места  жительства до учреждения здравоохранения и обратно гражданам,  проживающим на территории Еврейской автономной области, страдающим  тяжелыми органическими поражениями почек, полу чающим заместительную  почечную терапию методом программного гемодиализа»       Правительство Еврейской автономной области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:    1.   Внести в  Порядок возмещения стоимости проезда на междугородном  или пригородном автомобильном транспорте общего  пользования (кроме  такси) от места жительства до учреждения здравоохранения и обратно  гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области,  страдающим тяжелыми органическими поражениями почек, получающим  заместительную почечную терапию методом   программного гемодиализа,   утвержденный  постановление м   правительства Еврейской автономной  области от 29.10.2012 № 595 - пп «О возмещении стоимости проезда на  междугородном или пригородном автомобильном транспорте общего  пользования (кроме такси) от места жит ельства до учреждения  здравоохранения и обратно гражданам, проживающим на территории  Еврейской автономной области, страдающим тяжелыми органическими  поражениями почек, получающим заместительную почечную терапию  методом программного гемодиализа» изменение,  изложив его   в следующей  редакции:     « Порядок    возмещения стоимости проезда на междугородном или пригородном